
UCHWAŁA Nr 402 / 8063 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko dla projektu aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Podkarpackiego 2022 w zakresie wskazania miejsca 
spełniającego warunki magazynowania odpadów, dla zatrzymanych przez 

Krajową Administrację Skarbową, Straż Graniczną, Policję, Inspekcję 
Transportu Drogowego, organy Inspekcji Ochrony Środowiska transportów 

odpadów. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547), art. 48 w związku z art. 46 pkt 2 ustawy 

z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska, oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029), 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Odstępuje się od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Podkarpackiego 2022 w zakresie wskazania miejsca 

spełniającego warunki magazynowania odpadów, dla zatrzymanych przez 

Krajową Administrację Skarbową, Straż Graniczną, Policję, Inspekcję 

Transportu Drogowego, organy Inspekcji Ochrony Środowiska transportów 

odpadów.  

2. Uzasadnienie odstąpienia od strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisał: 
Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  
 

 



Załącznik do Uchwały Nr 402/8063/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
Uzasadnienie odstąpienia od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Podkarpackiego 2022 w zakresie wskazania miejsca spełniającego warunki 

magazynowania odpadów, dla zatrzymanych przez Krajową Administrację 

Skarbową, Straż Graniczną, Policję, Inspekcję Transportu Drogowego, organy 

Inspekcji Ochrony Środowiska transportów odpadów.  

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska, oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029), organ opracowujący projekty dokumentów 

stanowiących niewielkie modyfikacje przyjętych już dokumentów, może odstąpić od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W związku  

z powyższym pismami z dnia 26.04.2022 r. znak: OS-III.7011.18.72.2018.KS 

wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz 

Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o zajęcie 

stanowiska w sprawie możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Planu Gospodarki 

Odpadami dla Województwa Podkarpackiego 2022, w którym wskazano zamiast 

miejsca w miejscowości Kozodrza, działka o nr ewidencyjnym 2750/50 nowe miejsce 

w Tarnobrzegu,  ul. Strefowa 8, 39 - 400 Tarnobrzeg (miejsce na terenie FCC 

Tarnobrzeg Sp. z o. o.).   

Zgodnie z zapisami art.  49 ww. ustawy przy odstąpieniu od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, bierze się pod uwagę następujące 

uwarunkowania: 

1) charakter działań przewidzianych w dokumentach, o których mowa w art. 46 i 47, 

w szczególności: 

a) stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć,  

w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć, 

b) powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach, 

c) przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu 

wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego  

w dziedzinie ochrony środowiska, 

d) powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska; 

2) rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko, w szczególności: 

a) prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość  

i odwracalność oddziaływań, 

b) prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub 

transgranicznych, 



c) prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla 

środowiska; 

3) cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, w szczególności: 

a) obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie 

dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące przekroczenia 

standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystywanie terenu, 

b) formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym. 

 

Dnia 25 marca 2019 r. Sejmik Województwa Podkarpackiego uchwałą  

nr VI/104/19  dodał załącznik nr 4 w brzmieniu: Wskazanie miejsc spełniających 

warunki magazynowania odpadów do Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Podkarpackiego 2022 stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XXXI/551/17 z dnia 5 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Planu Gospodarki 

Odpadami dla Województwa Podkarpackiego 2022. W ww. załączniku zostały 

wskazane 3 miejsca spełniające warunki magazynowania odpadów, na które miały 

być kierowane zatrzymane pojazdy wraz z odpadami. Jednym ze wskazanych miejsc 

spełniających ww. warunki było miejsce w miejscowości Kozodrza, działka  

o nr ewidencyjnym 2750/50.  

Jednakże pismem z dnia  14 lutego 2022 r., znak: WOŚ.604.85.2021.2022 

Starosta Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego poinformował, że ze względu na brak 

możliwości prawnych i faktycznych nie może utworzyć ww. miejsca. 

W związku z powyższym aby zapisy ww. uchwały mogły być faktycznie 

realizowane przyjęto rozwiązanie polegające na opracowaniu kolejnego projektu 

aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego,  

w którym wskazano zamiast miejsca w miejscowości Kozodrza, działka  

o nr ewidencyjnym 2750/50 nowe miejsce w Tarnobrzegu,  ul. Strefowa 8,  

39 - 400 Tarnobrzeg (miejsce na terenie FCC Tarnobrzeg Sp. z o. o.).  

Ww. aktualizacja WPGO nie zakłada realizacji nowych instalacji, stąd też 

ustalenia zawarte w opracowanej Prognozie oddziaływania na środowisko projektu 

planu gospodarki odpadami dla województwa podkarpackiego na lata 2020 – 2026 

z perspektywą do 2032 roku pozostają aktualne. Ponadto w opracowanej ww. 

prognozie do projektu planu gospodarki odpadami dla Województwa 

Podkarpackiego, której zakres został uzgodniony z ww. organami w sposób ogólny  

i strategiczny przedstawiono korzyści  i zagrożenia wynikające z realizacji WPGO. 

Należy zaznaczyć, że WPGO, co do zasady, wyznacza jedynie ramy i kierunki 

rozwoju zmian i procesów planowanych do realizacji w zakresie gospodarki 

odpadami w ramach określonych uwarunkowań środowiskowych, w odniesieniu do 

których strategiczna ocena oddziaływania na środowisko posiada charakter głównie 

hipotetyczny i nie obejmuje bezpośredniego oddziaływania poszczególnych 

przedsięwzięć na środowisko. Skutki oddziaływania poszczególnych inwestycji 

realizowanych w ramach planowanej gospodarki odpadami są przedmiotem osobnej 

procedury oddziaływania na środowisko, prowadzonej na etapie projektowania 

instalacji.  



Biorąc pod uwagę rodzaj modyfikacji ww. dokumentu oraz działając w trybie 

art. 48 ww. ustawy Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz 

Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny uznali, iż nie jest 

wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 

projektu aktualizacji WPGO 2022. 

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd Województwa Podkarpackiego odstępuje 

od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego 2022  

w  zakresie wskazania miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów, dla 

zatrzymanych przez Krajową Administrację Skarbową, Straż Graniczną, Policję, 

Inspekcję Transportu Drogowego, organy Inspekcji Ochrony Środowiska transportów 

odpadów.   



 
 


